
1. Master Shkencor në Mësuesi për Arsimin Fillor 

Nr. Lënda  Data  Komisioni 
1. Psikologji shkollore  28.02.2017 E. Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë dhe praktikat e të nxënit                               11.03.2017 F. Vadohej, E. Halluni 
3. Modele dhe metoda mësimdhënie, ndërtim dhe 

zhvillim kurrikule                            
24.02.2017 E. Halluni, G.Dibra 

4. Teknologjia e informacionit në edukim 02.03.2017 E. Halluni, F. Vadohej 
5. Komunikim 08.03.2017 E. Halluni, D. Kraja  

2. Master Profesional në Mësuesi për Informatikë me minor matematikë 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Komunikim dhe teknologjia e inform. në 

edukim  
11.03.2017 M. Ceyhan, G. Berati 

3. Master Profesional në Mësuesi për Matematike me minor informatikë 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Sistemet multimediale 11.03.2017 Sh. Tepelija, F. Kroni 

 

4. Master Profesional në Mësuesi për Matematikë-   Fizikë 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Plotësime në matematikë 11.03.2017 A.Sadiku, B. Mema 

 
 
 
 
 
 



5. Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë shqipe e Letërsi 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Gjuhësi e zbatuar 11.03.2017 A. Kosteri, A. Uruçi 

 
6. Master Profesional në Mësuesi për Biologji – kimi 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 

7. Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë italiane 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Teknol. informac. në gjuhë angleze 11.03.2017 A. Dani, A. Lika 

 
8. Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë angleze 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Teknol. informac. në gjuhë angleze 11.03.2017 A. Bushgjoka, A.Hadri 

 

 

 



9. Master Profesional në Mësuesi për Histori – Gjeografi   

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Elemente të natyrës dhe trashigimi natyrore e  

Shqipërisë 
27.02.2017 M. Hoti, M. Ziu 

7. Teknologjitë e mësimdhënies në histori e 
gjeografi  

11.03.2017 M. Hyseni, E. Halluni 

 

10. Master Profesional në Mësuesi për Edukim fizik e sporte 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e përgjithshme e mësimdhënies  01.03.2017 G. Dibra, E. Halluni 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Edukimi dhe promocioni shëndetësorë, 

fiziologjia e ushtrimit, ndihmë e parë 
11.03.2017 A. Mesi , B. Naku 

 

 

11. Master Profesional në Mësuesi për Histori - Gjeografi me minor edukim qytetar 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, A, Zylaj   
3. Hyrje në psikologji  04.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
4. Psikologji zhvillimore 08.03.2017 E. Dani, A. Bushati 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit  25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Elemente të natyrës dhe trashigimi natyrore e  

Shqipërisë 
27.02.2017 M. Hoti, M. Ziu 

7. Sociologji familje 11.03.2017 M. Kroni, F. Vadohej 

 

 

 

 



12. Master Shkencor në Mësuesi për Gjuhë - Letërsi me minor arte 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  

 
04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 

4. Psikologji zhvillimore 04.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit 25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 

 

 

13. Master Shkencor në Mësuesi për Biologji- Kimi me minor në karriera dhe aftësimin për jetën   

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodologjia e mësimdh. dhe planifikimi 01.03.2017 E . Halluni, F. Vadohej 
2. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi  23.02.2017 F. Vadohej, P. Kraja   
3. Hyrje në psikologji  

 
04.03.2017 V. Hoti, M. Hoxha 

4. Psikologji zhvillimore 04.03.2017 M. Hoxha, V. Hoti 
5. Menaxhimi  në sistemin e edukimit 25.02.2017 M. Kroni, K. Pelingu 
6. Edukim shëndetësor  11.03.2017 A. Striniqi, S. Golemi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Viti II 

Master Shkencor në Mësuesi për Arsimin Fillor 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Probleme të integruara në kimi, bioklogji, 

fizikë, gjeografi dhe didaktikë 
03.03.2017 S. Golemi, Z. Lohja, M. Hoti 

2. Didaktikë e integruar e gjuhës dhe letërsisë 11.03.2017 B. Logu, E. Alija  
3. Metodat e kërkimit në edukim 24.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
 

Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë Angleze 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Didaktikë e gjuhës angleze 27.02.2017 R. Kçira, M. Guli 
 

Master Profesional në Mësuesi për Informatikë me minor matematikë 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Teori numrash  27.02.2017 A. Sadiku, B. Mema  
 

Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë Frënge 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Didaktikë e gjuhës frënge 22.02.2016 Dh. Hoxha , D. Brahimi  
3. Didakikë e letërsisë dhe qytetërimeve 

frankofone  
03.03.2017 D.Brahimi, Dh. Hoxha 

4. Lëndë me zgjedhje 26.02.2016 E. Halluni, M. Kroni  
5.    
6.    
 

Master Profesional në Mësuesi për Gjuhë shqipe e Letërsi 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Didaktikë e letërsisë 27.02.2017 E. Alija,  E. Karamitri 
 



Master Profesional në Mësuesi për Matematikë-   Fizikë 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Didaktikë e Matematikës 21.02.2017 B. Mema, s. dURRAJ 
3. Didaktikë e fizikës 03.03.2017 Z. Lohja, E. Hoxhaj   
4. Teknika te zgj së problemeve  01.03.2017 Z. Lohja, E. Hoxhaj   
5. Lëndë me zgjedhje 26.02.2017 E. Halluni, M. Kroni 
 

Master Profesional në Mësuesi për Matematike me minor informatikë 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 17.02.2017 M. Kroni, N. Sakti 
2. Didaktikë e Matematikës 24.02.2017 B. Mema, S. Durraj 
 

Master Profesional në Mësuesi për Biologji – kimi 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 18.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
2. Didaktikë e Kimisë 22.02.2017 S. Golemi, D. Lacej 

 
3. Didaktikë e Biologjisë 24.02.2017 F. Sokoli, A. Dibra 
4. Teknika të zgj usht në kiminë inorg 28.02.2017 A. Bekteshi, I. Beka  
5. Lëndë me zgjedhje (Kurrikula e kimisë në 

shkollë) 
03.02.2017 S. Golemi, D. Lacej 

 
 

Master Profesional në Mësuesi për Histori – Gjeografi   

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 18.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 

 
Master Profesional në Mësuesi për Edukim fizik e sporte 

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 18.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
2. Didaktika e lojrave sportive 25.02.2017 V. Medja, b. Naku 
3. Metodologji e sporteve individuale 02.03.2017 V. Medja. Gj. Zefi  



 

Master Shkencor në Mësuesi për Biologji- Kimi me minor në karriera dhe aftësimin për jetën   

 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 24.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
2. Didaktikë e Kimisë 04.03.2017 S. Golemi, D. Lacej 

 
3. Didaktikë e Biologjisë 08.03.2017 F. Sokoli, A. Dibra 
4. Mikrobiologji e Aplikuar  11.03..2017 N. Bushati, S. Golemi 
5. Edukim mjedisor 27.02.2017 A. Dibra,  F. Sokoli 
6. Teknika te zgjidhjes së ushtrimeve në kimi 02.03.2017 I. Beka, A. Bekteshi,  

Master Shkencor në Mësuesi për Gjuhë - Letërsi me minor arte 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 24.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
2. Filologji 6.03.2017 E. Koperaj, A. Kosteri 
3. Histori e qytetërimeve botërore  09.03.2017 S. Koperaj, N. Ljarja 
4. Didaktikë e arteve 11.03.2017 R. Guli, A. Hila 
5. Didaktikë e letërsisë 27.02.2017 E. Alija, E. Karamitri 
6. Didaktikë e gjuhës 01.03.2017 M Hysa;  B.Logu   
7. Gjuhësi e zbatuar 03.03.2017 Rr. Murati, A. Uruçi 
 

Master Profesional në Mësuesi për Histori - Gjeografi me minor edukim qytetar 

Nr. Lënda Data Komisioni 
1. Metodat e kërkimit në edukim 18.02.2017 M. Kroni, A. Bushati 
2. Didaktikë e edukimit qytetar 16.02.2017 M. Taipi, M. Kroni 
3. Lëndë me zgjedhje 20.02.2017 N. Dilaveri, F. Gjoni  
4. Probleme të historisë së vjetër mesjetare 22.02.2017 E. Ndreca, P.Hoxha 
5. Teknologjitë e mësimdhënies në histori e 

gjeografi 
27.02.2017 M. Hyseni, E. Halluni 

6. Didaktikë e historisë 02.03.2017 P.Hoxha, D. Rustja 
 

Drejtore Departamenti                                                                                               Dekani 

Dr. Eranda Halluni                                                                                             Prof. As. Dr Fatmir Vadohej  

 

Të gjitha provimet do të zhvillohen në orën 14.00 


